17

Auferatur differentia inter impedimenta gradus minoris et maioris.

18

Supprimantur impedimenta matrimonialia iuris ecclesiastici, vel saltem sint tantum prohibentia, exceptione facta pro impedimento e crimine ex coniugicidio, a quo numquam dispensandum.

19

Omnia impedimenta matrimonialia, iuris tantum ecclesiastici, fiant in posterum impedimenta prohibentia tantum, exceptis tamen impedimentis ex ordine sacro et voto castitatis solemnibus. Quoad impedimenta aetatis, in iis regionibus, ubi lege civili aliqua aetas statuatur pro validitate vel liceitate matrimonii, iure quoque canonico similiter sit statutum.

20

Impedimenta dirimentia iuris ecclesiastici fiant solummodo impedientia.

21

Cum praxis dispensandi in impedimentis matrimonialibus eorum vim quasi abstulerit, tollantur impedimenta minora et facultas dispensandi in impedimentis maioribus ad casus vere graves restringatur, de qua gravitate Ordinarius loci ex informata conscientia indicet.

22

Mutentur praescripta can. 1045 § 2, ita ut impedimenta minora praetermittantur, excepto crimine adulterii cum promissione vel attentatione matrimonii etiam per civilem tantum actum.

17) Marilien, Risinitan.

18) Nicoletan.

19) Sydneyen.

20) Panamen, Montisvidei.

21) Passavien.

22) Lansingen.

23

Subleventur impedimenta matrimonialia minoris gradus, sed non crimen cum attentatione matrimonii.

24

Ad can. 1058: discutiatur an abrogari possint impedimenta impediencia tantum.

25

Concordantia vigeat inter impedimenta statuta ab Ecclesia et impedimenta statuta a Statu.

26

Matrimonii impedimenta iuris ecclesiastici pro catholicis tantum vigeant.

27

In can. 1042 § 3 explicite numerentur maiora impedimenta.

28

Impedimenta populorum neo-christianorum legibus aptentur praesertim illa de quibus in can. 1076.

29

Expungantur verba codicis circa errorem conditionis servilis.

30

Matrimonia civilia consideranda essent impedimenta quando pars velit matrimonium religiosum inire cum distincta persona, dispensatio a tali impedimento danda non esset nisi gravissima de causa si proles iam suscepta fuerit.

23) Ostracinen, Aquisgranen, Bam-
bergen.

24) Essendien, Eminentianen, Lim-
burgen.

25) Sanaven, Comben.

26) Baianen.

27) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

28) Bondoën.

29) Marilien.

30) Synnaden in Phrygia.

31

In can. 1038 includatur impedimentum minoris gradus contra virum deflorantem et simul derelinquentem puellam seductam.

32

Statuatur impedimentum dirimens erroris qualificati dolo causati circa circumstantias quae momenti substantialis sunt pro vita coniugali (v. g. impotentiam generandi, graviditatem ab aliena persona, etc.).

33

Matrimonium invalidum sit si pars homicidium commisit quod comparti ante matrimonium omnino ignotum fuit.

34

Metus etiam minus gravis a parentibus incussus decernatur esse impedimentum dirimens matrimonii.

35

Error circa indissolubilitatem matrimonii sit impedimentum praesertim quando agitur de matrimoniis mixtis.

36

Error circa qualitatem gravem uti circa morbum insanabilem, impedimentum dirimens declaretur.

37

Error circa qualitates physicas vel morales declaretur impedimentum dirimens quando error, si antea cognitus, matrimonii celebrationem impedivisset.

31) Asculan Apul. et Ceriniolen.
 32) Essendien, Eminentianen, Passavien, Limburgen, Misnen.
 33) Trocmadian, Jotan.

34) Driziparen.
 35) Holaren.
 36) Kielcen, Driziparen.
 37) Pisitan.

38

Lues cum positivo eventu ex analysi « serologica » matrimonio antecedens sit impedimentum dirimens.

39

Derelictio unius coniugis, altero innoxio, post tres appellationes in anno, habeatur causa dissolutionis matrimonii.

40

Dementia perpetua declaretur impedimentum dirimens.

41

Aethylismus chronicus matrimonio antecedens sit impedimentum dirimens.

42

Damnatio ad carcerem pro vita habeatur causa dissolutionis matrimonii.

43

Ordinariis alicuius regionis aut nationis facultas detur pro suis territoriis impedimenta constituendi super quibus ipsi dispensare possint.

B) *De dispensatione ab impedimentis*

1

Detur interpretatio authentica can. 1052 et controversiae inter auctores dirimantur.

2

Episcopi ordinariam potestatem habeant dispensandi ab omnibus impedimentis a quibus Ecclesia dispensat.

38) Trocmadian, Jotan.

39) Smyrnen.

40) Smyrnen.

41) Trocmadian, Jotan.

42) Smyrnen.

43) Comben.

1) Petrocoricen.

2) Tokien.

3

Ordinarii possint impedimenta impediencia et illa quinque minora dirimentia remittere, simul et sanationem in radice concedere.

4

Ordinariis loci detur facultas dispensandi super omnia impedimenta quae iure ecclesiastico obstant matrimonio.

5

Ordinariis loci tradatur facultas dispensandi ab impedimentis matrimonialibus, firma obligatione solvendi taxam S. Sedi.

6

Dispensationes impedimentorum matrimonialium, maioribus quibusdam exceptis ad Curias dioecesananas deferantur.

7

Parochis concedenda est amplior auctoritas quoad dispensationes pro matrimoniis mixtis.

8

Pro pauperibus dispensationem petentibus impedimenti alicuius matrimonialis mutetur poena pecuniaria in poenas aliquas spirituales.

9

Clarior et facilius disciplina statuatur quoad dispensationem in casu urgentiore (v. g. de casibus occultis).

10

In can. 1045 § 3 eliminetur restrictio « solum pro casibus occultis » et facultas extendatur ad omnes sacerdotes qui matrimonio assistant.

3) Rhedonen.

4) Dallsen-Arcis Worthen.

5) Clavaren.

6) Portugallen.

7) Marquetten.

8) Asculan Apul. et Ceriniolen.

9) Suessionen.

10) Surigen.

11

Facultas confessoriorum dispensandi in iure matrimoniali vi can. 1043-1045 simplicior reddatur.

12

Facultas addatur can. 1043 sanandi in radice.

13

Impedimenta matrimonialia cessent in casu urgenti.

4. DE IMPEDIMENTIS MATRIMONIALIBUS IN SPECIE

A) *De impedimento disparitatis cultus et mixtae religionis*

1

Legislatio circa matrimonia mixta firmetur.

2

Can. 1060 et 1061 maiore cum severitate urgeantur quia fere semper pars catholica patitur in fide detrimentum.

3

Prohibitio matrimoniorum mixtae religionis maximo cum rigore sustineatur.

4

Agatur de possibilitate conformandi can. 1070 § 1 Codicis Iuris Canonici ad can. 60 § 1 Codicis Orientalis ita ut pro omnibus lex sit: « Nullum est matrimonium contractum a persona non baptizata cum persona baptizata ».

11) Dublinen.

12) Fesulan.

13) Celsonen.

1) Cemerinianen.

2) Caravelien.

3) Tabuden, Lancastren.

4) Cadoën, Milwauchien, Petriculan, Marilien, Limburgen, Bambergen.

5

Ponderetur an conveniat constituere impedimentum mixtae religionis ut impedimentum dirimens. Revera periculum perversionis saepe saepius maius extat in casibus mixtae religionis quam in casibus disparitatis cultus.

6

Impedimentum disparitatis cultus extendatur ad omnes baptizatos etiam non catholicos.

7

Videtur bonum ad salutem animarum si revivisceret impedimentum disparitatis cultus quod ante Codicem viguit, videlicet non solum inter baptizatum in Ecclesia catholica et infidelem sed etiam inter baptizatum (simpliciter) et infidelem.

8

Desideratur restauratio impedimenti disparitatis cultus ad ambitum quem comprehendit ante Codicem Iuris Canonici, ita ut cum eodem impedimento in Codice Orientali conveniat.

9

Impedimentum disparitatis cultus ad formam primitivam ante Codicem promulgatam restituatur.

10

Impedimentum mixtae religionis (can. 1060) deberet esse impedimentum dirimens, non impediens, a quo dispensatio rarius esset concedenda.

5) Vayne Castren, Philadelphien Lat.

6) Mechlinien.

7) Davenporten, Gallupien, Campi-
fontis-Capitis Girardeauen.

8) Dubuquen, Lansingen, Saginaven,
Bruklynien, Clevelanden.

9) Sidonien.

10) Limburgen, Tovnsvillen.

11

Impedimentum matrimoniale mixtae religionis (de quo in can. 1060) clausula dirimente firmetur.

12

Abrogetur impedimentum impediens mixtae religionis, et habeantur omnia impedimenta religionis, in quantum ad matrimonium, ut dirimentia.

13

Discriminatio inter impedimenta disparitatis cultus et mixtae religionis — unum quidem dirimens, alterum vero prohibens — non amplius sustineri videtur. Nam saltem in nostris regionibus periculum perversionis partis catholicae non est maius in casu disparitatis cultus, imo saepe minus est, quia cum pars acatholica non sit addicta ulli sectae haereticae, indifferens est, nec vult partem catholicam a vera religione trahere.

Praeterea apud nos dantur tanti protestantes quorum status baptismalis valde incertus est propter dubium de baptismi collatione vel de validitate. Ideoque proponitur reditus ad disciplinam quae vigeat usque ad saeculum decimum tertium, secundum quam disparitas cultus, sicut mixta religio, erat tantum impediens.

14

Coniuges catholici et liberi matrimoniorum mixtae religionis saepe fidem amittunt. Quare quaestio fiat num expediat fere numquam dispensare ab impedimento mixtae religionis.

15

Quaestio fiat num expediat numquam dispensare ab impedimento mixtae religionis et disparitatis cultus.

11) Oklahomen et Tulsen.

12) Alexandrin.

13) Camberren et Gulburnen.

14) Honoluluen, S. Ioannis Terrae Novae.

15) Portus Gratiae-Granfallen.

16

Quae decernuntur de matrimoniis mixtis applicanda videntur iis qui notorie fidem abiecerunt etsi ad sectam acatholicam non transierint de quibus in can. 1065.

17

Normae S. Officii (Prot. N. 1216/47 - 19/1/1949) circa matrimonia mixta latae in Graecia, ad totum Orientem extendantur.

18

In locis catholicis impedimenta mixtae religionis et disparitatis cultus nisi urgeant iustae et gravissimae causae ne concedantur.

19

Quoad matrimonia mixtae religionis, Episcopi omnes (in Anglia) eadem decernant atque disponant.

20

Considerandum est utrum opportunum sit quaestionem molestissimam gravissimamque de matrimoniis mixtis simpliciore red-
dere, praesertim in variis regionibus ubi Catholici pauci sunt, vel saltem in missionibus propter difficultatem vel etiam impossibilitatem cognoscendi catholicos christifideles a matrimoniis talibus arcendi non sunt.

21

Matrimonia mixta facilius permittantur.

22

Impedimentum mixtae religionis mitigari potest.

16) Compostellan.

17) Ordinarius Armen. Cath. in
Graecia.

18) Managuen.

19) Sup. Gen. Rosmin.

20) Sbidem.

21) Barcusen, Vapincen, Irenopolitan
in Cilicia.

22) Tuden, Cliftonien.

23

Impedimentum mixtae religionis minus urgeatur, si dubium non oriatur de baptismi validitate.

24

Dispensatio super impedimentum « mixtae religionis » a locorum Ordinariis, quin opus sit ad Sanctam Sedem recurrere, concedi possit.

25

Parochus dispensare possit ab impedimento mixtae religionis.

26

Ad can. 1061, § 1, n. 3 C. I. C., proponitur, ut praescriptum hoc modo mutetur: « parochus competens habeat spem fundatam de cautionum implemento ».

27

Cautiones de quibus can. 1070-1071 sint ad liceitatem tantum.

28

Cautiones pro impedimentis mixtae religionis et disparitatis cultus a sponsa catholica datae, in multis missionum locis, sufficiant neque plus exigatur.

29

Praxis dissolvendi matrimonia inter catholicos et acatholicos coram Ecclesia contracta ob disparitatem cultus, quamvis dispensatio a cultus disparitate iam obtenta fuerit, retrahatur, ad evitanda scandala.

30

Abrogetur clausula can. 1120 § 2 ob recentes dissolutiones matrimoniorum cum dispensatione disparitatis cultus initorum. Tamen ante talem abrogationem satis ponderandum est, quod damnum pos-

23) Sup. Gen. Presbyt. Tinchebray.

24) Pisan.

25) Misnen.

26) Colonien.

27) Fukuokaën.

28) Sup. Gen. Mission. Scheut.

29) Lansingen.

30) Grandormen.

sit fidelibus evenire, quando intelligant Ecclesiam, cum dispensationem pro disparitate cultus concedat, re vera facultatem dare ingrediendi matrimonium ab initio solubile et forsan solvendum.

31

Retineatur in Iure Canonico quod statuitur in can. 1070 § 1 de impedimento disparitatis cultus. Id est ut hoc impedimento teneantur tantum « in ecclesia catholica baptizati » quando cum persona non baptizata matrimonium contrahant, iique qui ad fidem catholicam ex haeresi aut schismate conversi quoties cum persona non baptizata matrimonium ineant et hoc ne multiplicentur matrimonia invalida. Proponitur insimul ut de futuro non concedatur dissolutio in favorem fidei matrimoniorum coram Ecclesia Catholica valide contractorum cum dispensatione ab impedimento disparitatis cultus.

32

Matrimonium partis catholicae cum parte acatholica coram ministro acatholico celebratum non sit invalidum sed tantum illicitum. Multa enim matrimonia hoc modo celebrantur in nostris regionibus quae impediri nequeunt.

33

Fideles docere oportet quod tantum illud matrimonium (mixtum) quod in Ecclesia catholica contrahitur est verus contractus matrimonialis dum illa caeremonia nuptialis quae in Ecclesia heterodoxa permittitur tantum caeremonia civilis et socialis est. Si fideles hoc clare agnoscunt permissio eundi ad Ecclesiam heterodoxam concedi potest.

B) *De impedimento cognationis legalis*